

Motorcentrum A/S
Stagehøjvej 5, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 33 36 44 31

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

Allan Vejvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Motorcentrum A/S Stagehøjvej 5 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 82 54 33
	CVR-nr.: 33 36 44 31
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kavin Allan Vejvad
Direktion	Allan Vejvad
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	AV Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg og reparation af maskiner til landbrug, skovbrug og have, samt beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.703.872 mod 7.597.989 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 589.446 mod 991.534 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.703.872	7.597.989
1 Personaleomkostninger	-5.902.169	-5.407.241
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-622.262	-722.853
Driftsresultat	1.179.441	1.467.895
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.066	19.637
Andre finansielle indtægter	336	435
2 Øvrige finansielle omkostninger	-443.953	-215.900
Resultat før skat	756.890	1.272.067
3 Skat af årets resultat	-167.444	-280.533
Årets resultat	589.446	991.534
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-410.554	-8.466
Disponeret i alt	589.446	991.534

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.642.474	3.159.889
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.642.474</u>	<u>3.159.889</u>
5	Deposita	72.601	70.591
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.601</u>	<u>70.591</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.715.075</u>	<u>3.230.480</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.939.759	10.462.477
	Varebeholdninger i alt	<u>8.939.759</u>	<u>10.462.477</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.591.541	575.260
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	884.233	928.579
	Andre tilgodehavender	112.496	639.858
	Periodeafgrænsningsposter	89.650	36.150
	Tilgodehavender i alt	<u>2.677.920</u>	<u>2.179.847</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.882</u>	<u>7.356</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.643.561</u>	<u>12.649.680</u>
	Aktiver i alt	<u>14.358.636</u>	<u>15.880.160</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.395.091	1.805.645
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	2.895.091	3.305.645
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	391.666	316.710
Hensatte forpligtelser i alt	391.666	316.710
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.750.000	1.750.000
Leasingforpligtelser	0	862.077
Modtagne forudbetalinger fra kunder	91.800	91.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.841.800	2.703.877
Kortfristet del af langfristet gæld	862.077	787.560
Gæld til pengeinstitutter	3.180.224	3.836.844
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.642.058	3.301.265
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.044.131	1.092.142
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	59.823	59.055
Selskabsskat	92.488	267.696
Anden gæld	1.349.278	209.366
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.230.079	9.553.928
Gældsforpligtelser i alt	11.071.879	12.257.805
Passiver i alt	14.358.636	15.880.160

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.805.645	1.000.000	3.305.645
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-410.554	1.000.000	589.446
	500.000	1.395.091	1.000.000	2.895.091

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.122.082	4.709.066
Pensioner	680.280	601.147
Andre omkostninger til social sikring	99.807	97.028
	<u>5.902.169</u>	<u>5.407.241</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.936	70.000
Andre finansielle omkostninger	339.017	145.900
	<u>443.953</u>	<u>215.900</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	92.488	267.696
Årets regulering af udskudt skat	74.956	12.837
	<u>167.444</u>	<u>280.533</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	7.316.478	8.834.288
Tilgang i årets løb	104.847	467.065
Afgang i årets løb	0	-1.984.875
Kostpris 31. december 2023	7.421.325	7.316.478
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.156.589	-4.738.399
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-241.315
Årets afskrivninger	-622.262	-714.751
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.537.876
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.778.851	-4.156.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.642.474	3.159.889
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.178.822	2.571.965
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	70.591	58.733
Tilgang i årets løb	2.010	11.858
Kostpris 31. december 2023	72.601	70.591
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	72.601	70.591
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.180 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Andre driftsmidler og inventar		464
Varebeholdninger		8.940
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.592

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 10 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 210 t.kr. Selskabet har endvidere forpligtet sig til restværdier på leasingkontrakterne på i alt 308 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelse på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 140 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AV HOLDING ApS, CVR-nr. 33364393, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Allan Vejvad

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Vejvad

Direktør

ID: cb1af6ef-696c-43c1-8b59-06c75cb76efa

Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 07:09:36

Underskrevet med MitID



Allan Vejvad

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Vejvad

Bestyrelsesmedlem

ID: cb1af6ef-696c-43c1-8b59-06c75cb76efa

Tidspunkt for underskrift: 22-05-2024 kl.: 07:09:36

Underskrevet med MitID



Søren Kavin

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kavin

Bestyrelsesmedlem

ID: 7ac70dd0-c4e9-45c3-80ff-81db1497b5ba

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 07:13:28

Underskrevet med MitID



Nikolai B. Thomassen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Nikolai Bundgaard Thomassen

Revisor

ID: b29cb5df-5113-40c1-95b6-c00144cd33c0

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 08:03:05

Underskrevet med MitID



Allan Vejvad

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Vejvad

Dirigent

ID: cb1af6ef-696c-43c1-8b59-06c75cb76efa

Tidspunkt for underskrift: 23-05-2024 kl.: 08:05:53

Underskrevet med MitID

